
Uchwała Nr 145/2024 

Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 7 listopada 2024 roku 

 

w sprawie: ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego 
Powiatu Wałbrzyskiego realizowanego w 2025 roku pn. powierzenie prowadzenia punktu nieodpłatnej 
pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego i edukacji prawnej przez organizację 
pozarządową prowadzącą działalność pożytku publicznego.  
 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107 z późn. zm. ) w związku z art. 221 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm. ), art. 4 ust. 1 pkt 1b), art. 11 ust. 1 i 2 
oraz art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm. ),  oraz art. 11 ust. 1,2 i 2a oraz art.  11d 
ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie 
obywatelskim oraz edukacji prawnej (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1534 z późn. zm.), Zarząd Powiatu 
Wałbrzyskiego uchwala, co następuje: 
 

§  1.1. Ogłasza się otwarty konkurs ofert na powierzenie realizacji zadania 
publicznego Powiatu Wałbrzyskiego realizowanego w 2025 roku o nazwie: 

1) „Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej albo świadczenie nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego i edukacji prawnej dla mieszkańców powiatu wałbrzyskiego”. 

2) „Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenie nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego i edukacji prawnej dla mieszkańców powiatu wałbrzyskiego”. 
 

2. Treść ogłoszenia konkursowego stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Ogłoszenie o konkursie, o którym mowa w § 1 ust. 1 zamieszczone zostanie w Biuletynie Informacji 
Publicznej, Stronie Internetowej oraz na tablicy ogłoszeń w budynku Starostwa Powiatowego  
w Wałbrzychu przy al. Wyzwolenia 24. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

Przewodniczący Zarządu: 

Leonard Górski 

Wicestarosta: 

Mirosław Lech 

Członkowie Zarządu: 

Ewa Dorosz 

        Wiesław Mąka 

 
 

 

 

 

 



2 
 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji 

prawnej (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1534 z późn. zm. ) Powiat powierza połowę punktów do prowadzenia 

adwokatom i radcom prawnym z przeznaczeniem na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej,  

a połowę organizacji pozarządowej prowadzącej działalność pożytku publicznego, zwanej dalej 

"organizacją pozarządową", z przeznaczeniem na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej lub 

świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. Zgodnie z art. 11 ust. 2 ww. ustawy 

organizację pozarządową wyłania się corocznie w otwartym konkursie ofert.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.  

         

         

       STAROSTA  
 

       Leonard Górski 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


